Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Зеленокумск

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также в ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2018 г. № 538 (с изменением)

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 февраля 2021 г. № 49 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению»,  администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также в ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2018 г. № 538 «О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также в ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (с изменением) следующие изменения:
1.1.  В подпункте 4  пункта 12 слова «и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов».
[bookmark: Par91]1.2. В подпункте 12.1 слова «и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов».

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского городского округа
Ставропольского края                                                                      С.Н. Воронков

__________________________________________________________________
Проект постановления вносит управляющий делами администрации Советского городского округа Ставропольского края                     В.В. Киянов

Проект визируют:

Начальник правового отдела администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                  М.А. Горбовцова

Начальник отдела кадровой работы,
противодействия коррупции,
муниципальной службы и наград
администрации Советского городского округа
Ставропольского края                                                                  Н.В. Пивко

Начальник отдела делопроизводства
и обращений граждан администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                 Г.Л. Щекочихина

Проект постановления подготовил отдел кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации Советского городского округа Ставропольского края